



ورزش

فرزاد آشویی در گفت وگو با «فرهیختگان»: لیگی که استقلال در آن قدرتمند نباشد جذاب نیست

پرسپولیس با همین تیم چیزی از النصر کم ندارد

■ جای یک بازیکن در تیم ملی خالی است



را در همین دو بازیکن یک بازیکن توانمند و باهوش دیدم که به نظر خرید خیلی خوبی برای پرسپولیس باشد. احساس می‌کنم او چهارچوب شناس خوبی هم باشد.»

باید به نظر یحیی احترام گذاشت

کارشناس فوتبال کشورمان در ارتباط با اینکه پرسپولیس در جذب مهاجم خارجی ناکام ماند، افزود: «جذب مهاجم خارجی که از هر نظر شرایط خوبی داشته باشد و به کار تیم بیاید سخت است. در این میان باید شرایط مالی باشگاه را هم در نظر گرفت. به هر حال پرسپولیس نیاز به مهاجم دارد و باید خواسته یحیی گل محمدی در این مورد برآورده شود. در این میان عیسی آل کثیر هم گویا نتوانست قراردادش با سپاهان را ثبت کند و به عقیده من و با احترام به نظر یحیی او می‌تواند گزینه خوبی برای تقویت

تیم باشد. البته که نوع رفتن او قشنگ نبود و هر تصمیمی که یحیی گل محمدی درمورد این بازیکن بگیرد باید به آن احترام گذاشت.»

پرسپولیس به اندازه النصر قدرتمند است

وی درخصوص اینکه پرسپولیس حالا باید خود را برای بازی با النصر آماده کند و اینکه آیا شناسی برای شکست این تیم دارد یا نه؟ خاطر نشان کرد: «فوتبال عربستان این فصل تصمیم گرفت ستارگان فوتبال دنیا را به لیگش آورده و توجه همه دنیا


حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در چهارمین بازی خود در لیگ برتر موفق شد فولاد را با نتیجه دو بر صفر شکست دهد تا با روحیه خوبی به تعطیلات برود. سرخپوشان بعد از تعطیلات فینادی باید وارد بازی‌های لیگ قهرمانان شده و اولین دیدار خود در مرحله گروهی این مسابقات را مقابل النصر پشت سر بگذارند. هرچند به نظر می‌آید دربی ۱۰۲ هم به تعویق افتاده و پرسپولیس بعد از مصاف با حریف عربستانی باید راهی دوحه شده تا با الدحیل دیدار کند. این در شرایطی است که سرخپوشان هنوز مهاجم خارجی به خدمت نگرفته‌اند و باید منتظر ماند و دید که یحیی گل محمدی به بازگشت عیسی آل کثیر رضایت خواهد داد یا نه. اما در بازه شرایط پرسپولیس، لیست تیم ملی و همچنین وضعیت استقلال بد ندیدیم گفت‌وگویی با فرزاد آشویی داشته باشیم.

پرسپولیس شروع خیلی خوبی داشته

بازیکن اسبق سرخابی‌ها در آغاز صحبت‌هایش با «فرهیختگان» از یحیی گل محمدی و تیمش تمجید کرده و گفت: «تیمی که در یک فصل در دو جام قهرمان می‌شود از لحاظ انگیزشی و موارد دیگر خیلی سخت است که در فصل جدیدش شروع خوبی داشته‌باشد. در چنین مواقعی بعضی‌تیم‌ها دچار یک افت‌نسبی می‌شوند. اتفاقی که برای پرسپولیس رخ نداد و این تیم فصل جدید را هم با کسب ۱۳ امتیاز از چهار مسابقه آغاز کرده است. این یعنی اینکه پرسپولیس کیفیت بالایی خود را حفظ کرده، درحالی‌که دوران آماده‌سازی چندان عالی پشت سر نگذاشت. از این جهت که نتوانست راهی اردوی خارج از کشور شود، در روزهایی که ملی‌پوشانش باید استراحت می‌کردند راهی تورنمنت کافاشدند و در خط حمله هم ملی‌رغم اینکه سه بازیکن از دست داد نتوانست بیشتر از یک بازیکن به خدمت بگیرد.»

شهاب مهاجم توانمندی است اما گلزن نیست

وی با اشاره به اینکه شهاب زاهدی خرید خیلی خوبی برای پرسپولیس بوده، یادآور شد: «در اینکه پرسپولیس در نوک خط حمله به یک مهاجم دوندۀ و تخریبی نیاز داشت شکی وجود ندارد و شهاب از این نظر قطعاً خواسته‌های کادرفنی تیمش را برآورده خواهد کرد اما تردیدی وجود ندارد که این تیم به یک مهاجم شش‌دانگ و ذاتا گلزن هم نیاز دارد که توپ‌های آخر را به گل تبدیل کند. در واقع یک تمام‌کننده تمام‌عیار که کار را جلو تمام کند و فکر نکند این کمبود به خوبی در بازی‌های این فصل پرسپولیس احساس شده است. شهاب به نظر می‌آید مهاجم سایه باشد و نقش اصلی‌اش دوندگی و تحت فشار گذاشتن دفاع حریف است. کنار او اگر یک مهاجم گلزن هم قرار بگیرد آن وقت خط حمله پرسپولیس خطرناک‌تر از هر زمان دیگری خواهد شد. ناگفته‌نماند باسین سلمانی

گزارش

پشت پرده منتفی شدن انتقال مهاجم ایرانی به روسوزری چه بود؟

ناراحتی میلان از درخواست‌های جدید پورتو و طارمی



تایستانی که دیشب بود بتوانند مشکلات خود را در خط‌حمله رفع کنند. روزنامه گاتزتا دلواسپورت ایتالیا در گزارشی دلایل منتفی شدن این انتقال را این‌گونه شرح می‌دهد: «ماجرای وقتی پیچیده شد که طارمی و پورتو دو شسب قبل از بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالاتی و در میانه مذاکرات ناگهان خواسته‌های جدیدی را مطرح کردند که میلان با آنها مخالفت کرد. همین موضوع باعث شد تا روند مذاکرات متوقف شده و در نهایت به بن بست کشیده شود. مهاجم ایرانی درخواست دستمزد بالاتری از روسوزری کرد و از طرف دیگر او و پورتو ایجت جدیدی را وارد مذاکرات کردند که عملاً باعث بروز مشکلاتی در این انتقال شد. و کیلی که از طرف طارمی به میلانی‌ها معرفی

را به خود جلب کند. یک کار فوق‌العاده چه در زمینه ورزشی و چه اقتصادی و حتی اجتماعی که قطعاً از لحاظ مختلف به سود این کشور خواهد بود. اما النصر با داشتن مهاجمانی مثل رونالدو مانه اگرچه خیلی قوی شده است ولی دلیل نمی‌شود پرسپولیس را تیمی دست‌وپا بسته‌مقابل این تیم بدانیم. مسلماً از نظر انسجام تیمی و شکل بازی گروهی پرسپولیس یکی از بهترین تیم‌های آسیاست و این شانس را دارد که در جمع مدعیان قرار بگیرد. فوتبال یک بازی گروهی است و صرفاً ستاره‌ها در داخل میدان نمی‌توانند همیشه

تعیین‌کننده باشند. به نظر من پرسپولیس

در بازی با النصر به اندازه حریفش شانس پیروزی دارد و برتری در این مسابقه می‌تواند شانس صعود از گروه را دوچندان کند. نباید فراموش کنیم الدحیل و حتی استقلال تاجیکستان هم حریفان قدری هستند که به هیچ عنوان نباید آنها را دست‌کم گرفت.»

جای خالی یک بازیکن در تیم ملی

آشویی در ادامه اشاره‌ای هم به اسامی دعوت‌شدگان به تیم ملی داشت و گفت: «تیم ملی برای جام ملت‌ها هدف‌گذاری کرده است و نفراتی هم که به اردوی پیش روی این تیم دعوت شده‌اند همگی از بازیکنان آماده و باتجربه لیگ به اضافه لژیونرها هستند. در واقع لیست معقولی را دیدم که شاید فقط جای یک نفر در آن خالی بود. نمونه‌آن را محمدحسین کنعانی‌زادگان یکی از بهترین و آماده‌ترین مدافعان حال حاضر کشورمان است که فکر کنیم تصمیم

فوتبال ایران

نمره مدعیان پس از اتمام نقل‌وانتقالات تابستانی فوتبال ایران

پرسپولیس در حسرت مهاجم خارجی سپاهان خوب خرید

استقلال ستاره‌هایش را از دست داد. تراکتور ترکیبش را دگرگون کرد نقل‌وانتقالات تابستانی فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ فوتبال ایران به پایان رسید و شاید بتوان گفت تنها اتفاق مهم روز آخر حضور یک مهاجم آرژانتینی در استقلال بود. فدراسیون و سازمان لیگ برای این فصل نقل‌وانتقالاتی یک‌سری قوانین و آیین‌نامه جدید برای تیم‌ها نوشتند که حسابی خیرساز شد و همان‌طور که انتظار می‌رفت برخی از تیم‌ها بدون توجه به قوانین لحاظ شده بازیکنانی که می‌خواستند را به خدمت گرفتند و در نهایت هم با اثبات شدن تخلفات‌شان (بنا به ادعای مصور قنبرزاده) پرونده‌شان به کمیته انضباطی فدراسیون ارجاع شد. به‌نظر هم بعید می‌آید اتفاق خاصی در این زمینه رخ دهد جز اینکه یک جریمه مالی برای تیم یا تیم‌های متخلف در نظر گرفته شود. اما اگر بخواهیم از نظر فنی به نقل‌وانتقالات بپردازیم باید گفت تیم‌های سپاهان و پرسپولیس با ثبات بیشتر و خریدهای معقول‌تر عملکرد به‌مراتب بهتری نسبت به دیگر تیم‌های مدعی داشتند. در این زمینه بسد ندیدیم نگاهی کلی به عملکرد نقل‌وانتقالاتی ۴ تیم مدعی لیگ داشته باشیم. البته گل‌گهر را هم می‌توان جزء تیم‌هایی دانست که با تغییرات مثبت در تیمش گامی رو به جلو را برداشته است.

پرسپولیس؛ این تیم فقط یک مهاجم کم دارد

قهرمان لیگ و جام حذفی گذشته همان‌طور که انتظارش می‌رفت کمترین تغییر را در اسکلت تیمش برای این فصل داشت. در این میان هدف این باشگاه ابتدا این بود که بازیکنان آزاد خود را حفظ کند و از این رو گولسیانی، سعید صادقی و میلاد سرلک در جمع سرخپوشان ماندنی شدند و علیرضا بیرانوند هم بعد از کلی جنجال و سروصدا قراردادی دوساله با سرخپوشان بست. اما درحالی‌که یحیی گل محمدی نفراتی چون سعید عزت‌اللهی، محمدحسین کنعانی و شهریار معانلورا در لیست خرید اولیه خود قرار داده بود در نهایت فقط کنعانی سرخپوش شد. مسعود ریگی، یاسین سلمانی و شهاب زاهدی هم در واقع در لیست دوم یحیی بودند که سرخپوش شدند. اما این مربی کمال کامیابی‌نیا، سیامک نعمتی، لئاندر و پریرا را هم در لیست مازاد خود قرار داد و مجوز جدایی قرضی احمد گوهری و مهدی عبدی را هم صادر کرد. یحیی همچنین شیخ دیاباته را برای این فصل نخواست تا با از دست دادن سه مهاجم بتواند یک مهاجم خارجی خوب به خدمت بگیرد که شرایط بد مالی باشگاه پرسپولیس و پر شدن سقف قرارداد این باشگاه این اجازه را به وی نداد. در چنین شرایطی احتمال اینکه عیسی آل کثیر به پرسپولیس برگردد کم نیست.

سپاهان؛ تیم مورایس کامل‌ترین تیم لیگ

نایب‌قهرمان فصل پیش خریدهای پرسروصدایی را در تابستان داشت. از رضا اسدی گرفته تا احسان پهلوان، رضا شکاری، کاوه رضایی، هادی محمدی، عیسی آل کثیر و دابو از بورکینافاسو خریدهای سپاهان در تابستان بودند که در این میان قرارداد آل کثیر و دابو به‌خاطر پر شدن سقف قراردادهای باشگاه سپاهان تا الان ثبت نشده است. این تیم الویس کامسویا، ایگور کاتانوف، محمد علی‌نژاد، مسعود ریگی، جلال‌الدین محمدی، رناتوداسیلوا، مانئول فرنانز، و محمدرضا حسینی و یاسین سلمانی را هم در تابستان کنار گذاشت. در این میان نفرت خارجی‌نام‌برده از خریدهای بد مورایس برای سپاهان بودند که در این فصل جای خود را به خریدهای داخلی دادند. سپاهان از خط دروازه گرفته تا حمله داخل دو بازیکن خیلی خوب در لیستش دارد و بازیکنان جوان این تیم هم در بازی‌های اخیر طلابی‌پوشان نشان داده‌اند که از ستاره‌های تیم خود چیزی کم ندارند. با این تفاسیر همه چیز برای مورایس مهیاست تا به طلسم ناکامی‌های تیمش در سال‌های اخیر پایان دهد.

استقلال؛ ناکام بزرگ نقل‌وانتقالات

جواد نکونام در سال‌های اخیر همواره جزء گزینه‌های سرمربیگری استقلال بود اما نزدیکی‌اش اعتقاد داشتند او زمانی به این تیم می‌آید که شرایط از هر نظر برای موفقیت مهیا باشند، در شرایطی که برعکس این قضیه اتفاق افتاد. نکو در بدترین شرایط استقلال از نظر مدیریتی، مالی و کمیود مهره تاثیرگذار به این تیم آمده و بدون شک سخت‌ترین دوران مربیگری‌اش را پشت‌سر می‌گذراند. استقلال برای این فصل هم کادرفنی نسبتاً موفقش را از دست داد و هم اینکه ستاره‌های تاثیرگذارش را نتوانست حفظ کند. رافائل سیلوا، عارف غلامی، مهدی قایدی، محمد محبی، علیرضا رضایی، سبحان خاقانی، سینا سعیدی فر و ارشا شکوری لیست خروجی استقلال بودند و آرمین سهرابیان، سامان تورانیان، ایمان سلیمی، گوستاوو بلائوکو، محمد جوادکیا، مهرداد محمدی و محمدرضا خالدآبادی هم تازه‌واردهای این تیم به حساب می‌آیند. در بین بازیکنان جذب شده ستاره ملی پوشی دیده نمی‌شود درحالی‌که نفرت جدا شده به‌مراتب شاخص‌تر بوده و حداقل دو سه ملی‌پوش در بین آنها دیده می‌شود. با توجه به همین مساله می‌توان گفت استقلال تیم ناکام نقل‌وانتقالات تابستان جاری بود.

تراکتور؛ ولخرجی که هنوز نتیجه نداده

نماینده تبریز در تابستان اسمال کلی بریزوپباش داشت؛ هر چند اگر غیر از این اتفاق می‌افتاد باید تعجب می‌کردیم. خمز که به اعتقاد خودش به تراکتور نیامده که تیم ببندد این مسئولیت خطیر را به مالک و مدیریت و البته طرفایان تیمش واگذار کرد. نفراتی چون الوارو خمینز، سعید آقایی، شجاع خلیل‌زاده، عارف رستمی، مهدی شیری، امیرحسین حسینی‌زاده، حسین پورحمیدی، سیامک نعمتی، عارف آغاسی، محمدناری، مهدی حسینی و مهدی عبدی تازه‌واردهای تراکتور در این فصل بودند که در این میان آقایی بعد از هفته چهارم از لیست تیمش کنار گذاشته شد. پوریا آریاکیا، خایمه رومروگومز، محمدرضا عباس‌زاده، مهدی کیانی، ابوالفضل رزاقی‌پور، حامد پاکدل، رضا اسدی، شاهین تاقی، محمدرضا اخباری و هادی محمدی نیز بازیکنان خروجی تراکتور بودند. با همه این تغییرات تا الان تیم نیم‌فصل دوم فصل پیش تراکتور به‌مراتب بهتر از تیم این فصل سرخپوشان بوده است و درحالی‌که انتظار می‌رفت آنها به مرحله گروهی لیگ قهرمانان برسد و در ادامه اما در پلی‌آف برابر شارجه‌امارات حذف شدند و در لیگ هم تاکنون شروع خوبی نداشته‌اند.